

کد سند: CT-AEC-INS-01	دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی زنجان بیمارستان حضرت امیرالمومنین (ع) خدابنده دفتر بهبود کیفیت	
تاریخ تدوین: ۹۸/۸/۹		
تاریخ آخرین بازنگری: 1400/7/1		
تاریخ ابلاغ:		
تاریخ بازنگری بعدی: 1401/7/1		
شماره ویرایش: ۰۳		
عنوان دستورالعمل		نحوه پذیرش و نحوه انتقال ایمن بیماران حاد از اورژانس و سایر بخشها به بخش های ویژه
دامنه دستورالعمل: کلیه بخش ها		
هدف: جابجایی ایمن بیماران از بخش ها به بخش ویژه		
مسئولیت ها و اختیارات: ریاست بیمارستان: ابلاغ دستورالعمل و نظارت کلی بر اجرای دستورالعمل مدیر محترم خدمات پرستاری: نظارت و پایش بر کلیه بخش ها و واحدها مسئولین بخش ها: پایش اجرای دستورالعمل پزشکان، پرستاران: اجرای دستورالعمل		
تعاریف: کلیه واژه ها و کلمات استفاده شده در این دستورالعمل واضح بوده و نیازی به توضیح ندارد.		
روش انجام کار: ۱. سرپرستار/مسئول شیفت مبدا هماهنگی لازم را با سرپرستار/مسئول شیفت بخش ویژه جهت اطمینان از خالی بودن تخت انجام دهد و سوپروایزر بیمارستان در صورت نیاز نیز هماهنگی های لازم را در این خصوص انجام می دهد. ۲. در هنگام جابجایی بیمار از بخش های اورژانس و بستری به بخش ویژه حضور پرستار بیمار در کنار بیمار الزامی است. ۳. بیمار بوسیله ویلچر یا برانکارد جابجا شود. ۴. در هنگام جابجایی بیمار بد ساید تخت بالا باشد. ۵. مشخصات شناسایی ثبت شده بر روی دستبند در بدو ورود در بخش ویژه چک شود. ۶. تجهیزات مانیتورینگ و تجهیزات کمک تنفسی (اکسیژن، آمبویگ) در صورت ثابت نبودن علائم حیاتی یا مشکلات زمینه ای بیمار حتما موجود باشد. ۷. حریم خصوصی و پوشش مناسب بیمار در حین انتقال بیمار حفظ شود. ۸. در صورت امکان از بیماربر همگن جهت جابجایی بیماران بدحال، کم توان و سطح هوشیاری پایین استفاده شود. ۹. بیمار در بخش ویژه پذیرش و در HIS ثبت گردد. ۱۰. سرپرستار/مسئول شیفت در صورت نبود تخت خالی هماهنگی های لازم را با سوپروایزر شیفت انجام دهد.		
امکانات و تسهیلات: آمبویگ-برانکارد-کپسول اکسیژن-مانیتور پرتابل-نیروی انسانی		
منابع و مراجع:		

کتاب راهنمای جامع استانداردهای اعتباربخشی

دستورالعمل ابلاغی وزارت بهداشت در خصوص انتقال و جابجایی بیماران

	سمت - امضاء	نام و نام خانوادگی	
	سرپرستار ICU	منیزه بابایی	تهیه کنندگان
	سرپرستار اورژانس	فریبا قاسمی	
	سرپرستار بخش جراحی ۱	فاطمه مولا	
	سرپرستار بخش داخلی	فاطمه بیگدلی	
	کارشناس هماهنگ کننده ایمنی بیمار	نسرین محمدی	
	مدیر خدمات پرستاری	علی قائم پناه	تایید کننده
	رئیس بیمارستان	دکتر حامد سبحانی	تصویب و ابلاغ کننده